Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  __________г. №   ____
г.о. Кинель

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области  от 21.01.2014 г. № 121 «О реализации Федерального закона  от 05.04.2013г.  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области  от  21.01.2014 г.  № 121 «О реализации Федерального закона  от 05.04.2013г.  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. Пункты  1 и 2  изложить в следующей редакции:
«1. Наделить полномочиями заказчика: Думу городского округа Кинель Самарской области, администрацию городского округа Кинель Самарской области,  структурные подразделения администрации городского округа Кинель Самарской области, обладающие статусом юридического лица, муниципальные бюджетные учреждения городского округа Кинель Самарской области, муниципальные казенные учреждения городского округа Кинель Самарской области,  муниципальные унитарные предприятия городского округа Кинель Самарской области.
1.1. Заказчикам городского округа Кинель Самарской области, уполномоченным принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени городского округа Кинель Самарской области (далее – заказчик), за исключением муниципальных унитарных предприятий городского округа Кинель Самарской области, осуществлять полномочия заказчика на планирование и осуществление закупок, заключение контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, для собственных нужд  самостоятельно (включая закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии со  статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением полномочий на осуществление функций на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Порядком взаимодействия органа (администрации городского округа Кинель), уполномоченного на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд  и  заказчиков городского округа Кинель, утвержденным постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области.
1.2. Заказчики городского округа Кинель Самарской области определяют поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг путем подачи заявки в Главное управление организации торгов Самарской области в случае, если условием предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Самарской области, имеющих целевое назначение, является централизация закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет указанных межбюджетных трансфертов, за исключением случаев, предусмотренных отдельными постановлениями Правительства Самарской области.
1.3. Заказчики городского округа Кинель Самарской области определяют поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг в сфере транспортно-логистического комплекса и дорожного хозяйства Самарской области путем направления конкурсной документации, аукционной документации, извещения о проведении запроса котировок, документации запроса предложений в государственное казенное учреждение Самарской области «Региональный телекоммуникационный центр» в случае, если условием предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, является централизация закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет указанных межбюджетных трансфертов министерством транспорта и автомобильных дорог Самарской области.

1.4. Муниципальные унитарные предприятия городского округа Кинель Самарской области в соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 26 Федерального закона 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» полномочия заказчика на планирование и осуществление закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, для обеспечения собственных нужд осуществляют самостоятельно.
2. Процедуры определения поставщиков осуществлять через орган, уполномоченный на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд, за исключением закупок, в отношении которых Правительством Самарской области приняты нормативные  правовые акты по осуществлению полномочий на определение поставщиков».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или  «Неделя Кинеля»  и на  официальном сайте городского округа Кинель в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области (Фокина Л.Г.).
И.о. Главы городского округа

            А.А. Прокудин
Кириченко 61031
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области от ____________________№_________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области  от 21.01.2014 г. № 121 «О реализации Федерального закона  от 05.04.2013г.  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Занимаемая должность
	Дата поступления проекта на согласование и роспись ответственного за делопроизводство
	Роспись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа Кинель

	А. А. Прокудин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель

	С. Р. Рысаева

	Руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель

	Л. Г. Фокина